DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                          ESTADO DO PARANÁ

             CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios – PR, CEP. 86445 000. Fone 3474-1222

PORTARIA Nº 106/2024

    20/05/2024

SÚMULA: RETIFICA OS MEMBROS DA

COMISSÃO ORGANIZADORA E FISCALIZADORA

DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 PARA O

PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS, DE

REGIME ESTATUTÁRIO, A SER REALIZADO

PELO PODER EXECUTIVO DE GRANDES

RIOS/PR.

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, ANTÔNIO

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE

Art. 1°. RETIFICAR os membros designados e nomeados para compor a Comissão
Coordenadora e Fiscalizadora do concurso público municipal n° 01/2024 do Poder
Executivo, através da Portaria 81/2024, passando a ser os seguintes servidores
estatutários:

1) Cecilia Fabri Rosa, matrícula nº 700345 – presidenta;
2) Andre Luis Dantas Hec, matrícula nº 100394 – membro;
3) Everton Pires Maduro, matrícula n° 100384 – membro;
4) Otavio Augusto Almeida Fernandes, matrícula n° 100385 – membro;
5) Sandra Bianque de Barros, matrícula n° 100367 – membro.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 20 dias do mês de maio de 2024.

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

1

Grandes Rios, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  3023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:05:50

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 18/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO
ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: Aquisição de livros didáticos e material pedagógico visando atendimento de
crianças do Município com foco nas demandas do SCFV, Órgão vinculado à Secretaria
Municipal de Assistência Social, conforme quantidades estimadas e especificações
constantes no ANEXO I, que integra o presente Aviso.

NOME DO CONTRATADO: EDITORA EUREKA LTDA
CNPJ sob nº 26.192.516/0001-79
VALOR: R$ 9.896,00 (nove mil, oitocentos e noventa e seis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

500       08.003.08.243.0805.2229.3.3.90.30.00.00    3945

Grandes Rios, 20 de maio de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

2

Grandes Rios, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  3023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:05:50

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024

Aquisição de livros didáticos e material
pedagógico visando atendimento de
crianças do Município com foco nas
demandas do SCFV, Órgão vinculado à
Secretaria Municipal de Assistência Social,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
GRANDES RIOS E A EMPRESA ABAIXO
RELACIONADA, CONFORME SEGUE:

CONTRATADA: EDITORA EUREKA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua 256,
nº 203, Sala 05, Meia Praia, na cidade de Itapema - SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 26.192.516/0001-
79.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS E MATERIAL PEDAGÓGICO VISANDO ATENDIMENTO DE
CRIANÇAS DO MUNICÍPIO COM FOCO NAS DEMANDAS DO SCFV, ÓRGÃO VINCULADO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE AVISO.

VALOR TOTAL: R$ 9.896,00 (nove mil, oitocentos e noventa e seis reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

500       08.003.08.243.0805.2229.3.3.90.30.00.00    3945

Grandes Rios/PR, 20 de maio de 2024.

________________________________                        _________________________________
  ANTONIO RIBEIRO DA SILVA                                           MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA
       PREFEITO MUNICIPAL                                                Secretária Municipal de Assistência Social

                                                                                                           FISCAL DO CONTRATO

3

Grandes Rios, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  3023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:05:50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-05-20T22:05:50-0300